
340. F ru in varp

til laga um skemlanaskatt og þjóðleikhús. *

fE lt ir  2. umi'. í N d .).

1. gr.

1 ölium  kaupstöðiim  landsins, og sömuleiðis í hverju því kauptúni, 
sem hefw 1000 ibúa eða fleiri, skal leggja skatt á skenitanir fy rir almenning, 
sem aðganga er seid að.

2. gr.

Þessar skemtanir teljast skattskyldar og flokkast þannig:

1. flokkur.

a. H ljóm leikar og söngskemtanir,
b. Sjónleikar, er njóta opinbers slyrks.
c. Fyrirleslrar og upplestrar.
d. Kvikm ynda- og skuggamyndasýningar.
e. Tom bólur, í hverju skyni sem haidnar eru.

A f skemtunum, er til þessa tlokks teljast, greiðist 10% skattur a f and- 
virði seldra aðgöngumiða. A f tom bólum  greiðisl sami skaltur einnig a f and- 
v irð i seldra happdrátta.

2. flokkur.
a. Dansleikar. -
b. Danssýningar.
c. Loddarasýningar.
d. Fjölleikasýningar og sjónleikar, er ekki teljast til 1. ilokks.
e. Aðrar almennar skemtanir, sem aðganga er seid að og ekki eru taldar

sjerstaklega.
A f skemtunum þeim , er til þessa flokks teljast, greiðist 20#/o skemt- 

anaskattur.

3. gr.

Undanþegnar öllum  skemtanaskatti eru þessar opinberar skemtanir:
a. ód ýr ir  fræðandi fyrirlestrar, sem styrktir eru a f opinberu fje, svo sem

stúdeutaijelagsfýrirlestrar.



b. Skemtanir, sem haldnar eru í góðgerðaskyni eða til styrktar málefna, er 
m iða að almenningsheill.

c. A f  innanfjelags-skemtunum, sem að eins eru fy r ir  fjelaga og gesti þeirra, 
greiðist enginn skattur, en sannist það, að utanfjelagsmenn hafi átt kost 
á að kaupa aðgöngumiða að slikum skeintunum, skal það skoðað sem 
brot á lögum þessum, og ber þá að greiða skatt a f sllkri skemtun eftir 2. 
gr, 2. flokki.

4. gr.

T il að halda skemtun, sem aðgangur er seldur að, skal fá leyfi lög- 
reglustjóra, og skal tilkynna honum, hvar og hve nær hún skuli haklin.

5. gr.

Lögreglusljóri innheim tir skemtanaskattinn og fser 2°/« i innheimtulaun. 
Um innheimtuna fer eftir reglugerð, er stjórnarráðið semur,

6. gr.

Skemtanaskatturinn rennur í sjerstakan sjóð, »þ jóðleikhússjóð«. H on- 
um skal varið til þess að koma upp »þ jóðle ikhúsi« í Reykjavík og til að 
styðja sjónleika, sem sýndir verða að staðaldri i þvi hási. Stjórn þessa sjóðs 
hafa á hendi þrir menn, va ld ir af kirkju- og kenslumálaróðherra, úr hóp 
þeirra manna, er vænta má, að kunnugastir sjeu leikment. Nefnd þessi starfar 
ókeypis. Áuk þess að ávaxta þjóðleikhússjóðinn skal nefndin hafa m eð hönd- 
um allan undirbúning undir byggingu leikhússins. K irkju- og kenslumálaráð- 
herrann hefir eftirlit með störfum nefndarinnar.

R ik ið ieggur til ókeypis lóð á Arnarhólstúni.

7. gr.

Brot gegn iögum þessum varða sektum, frá 50—500 kr., og skal farið 
með öll þau mál, sem út af þcim risa, sem opinber lögreglumál.

8. gr.

L ög  þessi Öðlast gildi 1. október 1923, og með þeiin eru úr lögum num - 
in lög nr. 34, 22. nóv. 1918, og allar þær reglugerðir og ákvæði, sem bygð eru 
á lögum nr. 34, 22. nóv. 1918.


